关于召开广西医师协会放射医师分会第四次年会

暨中国医师协会放射医师分会消化专委会年会

暨中华医学会放射学分会放射护理学术年会

暨影像新技术与住院医师规范化培训班

会议通知

桂医协函【2020】055 号

各相关单位：

2020 年伊始,突如其来的新冠肺炎疫情席卷中华大地，对全国人

民,特别是对医务工作人员是场严峻的考验。在党和政府的正确领导

下，我们国家在这场艰苦的抗疫战争中取得了世界瞩目和赞誉的成绩，

换来了我们平安祥和的生活和工作环境。疫情期间，在广西医师协会

的领导下，我们广西医师协会放射医师分会也前后做了 5场线上的继

续教育课程，取得了很好的效果。

为了促进放射医师、放射护师们更好的交流和发展，经研究广西

医师协会定于 2020 年 11 月 19-22 日在广西南宁市召开“广西医师协

会放射医师分会第四次年会暨中国医师协会放射医师分会消化专委

会年会、中华医学会放射学分会放射护理学术年会、影像新技术与住

院医师规范化培训班”，大会主题为“医护团结、筑牢生命安全防线”。

届时将有来自中国医师协会放射学分会的领导和消化专委会的专家、

中华医学会放射学分会放射护理学组的专家、以及广西的专家进行讲

学，专题就疫情常态化下医学影像如何发展、影像检查规范、临床疾

病影像诊断思维、住培基地的教学及管理经验等专题进行讨论，会议

将采取线下线上联合形式进行，衷心期待区内相关学科的医护人员参

与和指导，希望得到您的支持和帮助，以促进学术会议交流和共同提

高！会议将以线上和线下结合形式进行,现将会议的相关事宜通知如

下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会放射医师分会全体委员；

（二）中国医师协会放射医师分会消化专委会全体委员

（三）中华医学会放射学分会放射护理学组全体委员；

（四）从事医学影像专业及相关临床专业的医务人员；

（五）放射诊断基地的住培医生。

二、会议时间及地点：

（一）报到及会议时间：2020 年 11 月 19 日 10:00-22:00 报到，

11 月 20-21 日开会，22 日撤离。

（二）报到及会议地点：荔园维景国际大酒店

地址：广西南宁市青秀区辖区荔滨大道2号

三、会议内容：

（一）广西医师协会放射医师分会第一届委员会常务委员、全体

委员会议。

（二）影像检查规范、临床疾病影像诊断思维专题讲座

（三）影像护理安全与规范专题讲座

（四）影像新技术与住院医师规范化培训班专题讲座

（五）学术论文交流

四、年会征文事项

2020 年学术年会向全区医学影像专业医技护人员征集学术论文

并欢迎踊跃参会，投稿截止时间为 2020 年 10 月 30 日前，学术论文

征集的具体事项请参阅附件 1《广西医师协会放射医师分会 2020 年

学术年会征文通知》。

五、会议费用及注册参会方式：

（一）会议注册费：参会代表交注册费 800 元/人（含会议资料

费）；会议期间大会统一安排工作餐，住宿请参阅本通知“六、住宿

预订指南”，往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（二）注册参会方式：请参会人员按以下两种途径进入会议系统

完成网上注册缴费手续（操作流程见附件 2）：1、关注广西医师协会

微信公众号：guangximda，进入“会议信息”， 选择对应的会议名称，

点击“报名参会”，按系统提示填写信息注册参会；2、微信扫描本通

知落款左侧的报名二维码，进入会议系统页面，点击“报名参会”，

按系统提示填写信息注册参会。

六、住宿预订指南

大会不统一安排住宿，请要住宿的代表于 2020 年 11 月 6 日前自

行联系会议酒店预订部缴费至酒店指定账户预订住房或自行联系周

边酒店安排住宿。

（一）会议住宿酒店：南宁荔园维景国际大酒店（地址：广西南

宁市青秀区荔滨大道 2 号）

酒店预定部电话：0771-3893101，并报“广西医师协会放射医师

分会第四次年会”方可享受团队协议价格。

（二）酒店住宿参考价格

酒店名称 房型 价格

南宁荔园维景国际大酒店
园景双床房 480 元/间/天

园景大床房 480 元/间/天

七、学分授予：自治区级继续医学教育 I类学分。按自治区卫健

委“关于推进继续医学教育信息化平台建设和规范学分管理的通知”

精神，从 2020 年起继教项目实行电子化授予学分取代纸质学分证书。

请需要学分的参会代表提前在手机上下载“掌上华医 APP”，参会时

按照“广西医师协会电子学分授予的暂行办法”（详见附件 3），完成

实名注册参会、 调查问卷反馈、在线考试，经自治区继续医学教育

委员会审核认可的学分，将自动计入个人电子学分账户。

八、联系方式

会务联系人：廖锦元 19162367539 电子邮箱：fsysfh@163.com

广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com ；办公室电话：0771-5800373

联 系 人：班凤婷 19977003927，黄安达 15778001520

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30号，南湖名都广场 A 座 1003 室

附件：

1、广西医师协会放射医师分会 2020 年学术年会征文通知

2、广西医师协会会务通学术会议服务平台报名参会流程

3、广西医师协会电子学分授予的暂行办法

广西医师协会

扫码报名 2020 年 8 月 20 日

附件 1

广西医师协会放射医师分会 2020 年学术年会

征文通知

各有关单位：

为加强我区放射医师同道的学术交流，促进学科的繁荣与发展。

经研究，广西医师协会拟定于 2020 年 11 月在南宁市召开广西医师协

会放射医师分会 2020 年学术年会暨影像新技术、住院医师规范化培

训班，为全区放射学医务人员提供一个相互学习、相互交流、加强合

作、共同提高、增进友谊的学术平台。我们诚挚欢迎各位同道踊跃投

稿并参会。现将学术会议征文有关事宜通知如下：

一、征文内容：

放射诊断、治疗和基础研究新进展。

二、征文要求：

（一）未在全国性、地区性学术会议上交流且未在全国公开发行

的刊物上发表过的论文。

（二）论文格式要求：

1、文稿顺序依次为题目、所在城市名及单位、作者姓名、邮政

编码、摘要内容（包括目的、材料与方法、结果及结论四要素）。

2、文稿要求：论文内容应具有先进性、科学性、实用性、重点

突出、主题鲜明、内容严谨。摘要 800 字内。

3、格式要求：标题四号黑体加粗，正文 5号宋体，用 word 文档

格式，A4纸编排。

4、投稿方式：一律要求网上投稿，请把稿件放在“附件”内，

用电子邮件（E-mail）发送至 fsysfh@163.com；邮件标题请注明“广

西医师协会放射医师分会 2020 年学术年会征文”字样，并附联系方

式（通讯地址、职务、职称、办公室电话及手机、电子邮箱等）。

（三）截稿日期：2020 年 10 月 30 日（逾期不予受理）。联系人：

廖锦元，联系电话：19162367539。

大会会务联系人：

放射医师分会秘书廖锦元 19162367539，邮箱 fsysfh@163.com

广西医师协会放射医师分会

主任委员（签名）：龙莉玲

2020 年 8 月 20 日

mailto:fsysfh@163.com）